
Министерство образования Тверской области

Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 
«СТАРИЦКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

09 январь 2023 года г.Старица №02-П/ССК

О создании студенческого 
спортивного клуба (ССК)

В соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», со ст. 28 «Физическая культура и спорт 
в системе образования», Федерального закона от 04Л 2.2007 N 329-ФЗ (ред. от 
30.12.2020) "О физической культуре и спорте в Российской Федерации, на 
основании приказа Минобрнауки России от 23.03.2020 года № 462 «Об 
утверждении Порядка осуществления деятельности студенческих спортивных 
клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся 
юридическими лицами».

В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской 
Федерации от 22.11.2019 г. № Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 3) в части 
завершения создания к 2024 году студенческих спортивных клубов и пункта 44 
приложения № 2 к совместному приказу Минспорта России, Минобрнауки 
России и Минпросвещения России от 09.03.2021 г. № 141/167/90 «Об 
утверждении Межотраслевой программы развития студенческого спорта до 
2024 года» и формирования Единого всероссийского перечня (реестра) 
студенческих спортивных клубов, создаваемых образовательными 
организациями и реализующими образовательные программы среднего 
профессионального образования,

приказываю:
1. Создать Студенческий спортивный клуб (ССК) в качестве структурного 

подразделения ГБП ОУ «Старицкий колледж» на основании инициативы 
студенческого сообщества (обучающихся, педагогического и 
административного)
2. Непосредственное руководство студенческим спортивным клубом ГБП ОУ 
«Старицкий колледж» возложить на преподавателя Константинова В. Г.
3. Утвердить Положение о студенческом спортивном клубе ГБП ОУ 
«Старицкий колледж»



4. Руководителю ССК колледжа Константинову В.Г., подготовить 
необходимые документы для внесения ССК колледжа в Единый всероссийский 
перечень (реестр) студенческих спортивных клубов, создаваемых 
образовательными организациями, реализующими образовательные 
программы среднего профессионального образования, и оформить 
регистрацию в указанном перечне.
5. Задачами ССК колледжа определить:
- организацию и проведение спортивно-массовых мероприятий, учебно

тренировочных сборов;
- организацию и проведение тестирования по выполнению нормативов 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне»;
- создание условий для занятия физической культурой и спортом во внеучебное 
время;
- содействие в формировании спортивных секций и сборных команд по видам 
спорта;
- участие и сопровождение сборных команд в соревнованиях различного 

уровня.
6. Утвердить план работы ССК колледжа на 2022-2023 учебный год
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

О В A  L0(£
" У

Директор ГБП ОУ 
«Старийкий колледж»

%
Керничишина Т. Е.


